NP:00030760

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 526/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre Obras do Parque Linear
Santa Fé

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno o que segue:

Considerando que a Obra do Parque Linear Santa Fé, está para ser entregue em Maio, e vendo a dificuldade de

acesso dos munícipes que residem nos Bairros Jardim das Figueiras I e II para chegar aos bairros Parque Gabriel e

Jardim Alvorada, referente a falta de uma passarela para pedestres na direção da Rua Alzira Bosco Rosolen sentido ao

bairro Jardim Alvorada.

Tendo em vista que o Parque está em obra, a construção de uma passarela facilitária o acesso dos munícipes para os

bairros citados, trazendo bem-estar para todos os moradores dos bairros indicados.

Diante do exposto REQUEIRO, à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1) O Poder Executivo tem um conhecimento da importância de uma passarela no trecho mencionado acima?

2) Caso positivo, a passarela está inclusa no projeto de finalização da Obra?

3) Caso negativo, o que o Poder Executivo fará para atender as necessidades dos munícipes?

Sala das Sessões, 05 abril de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br